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REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 410-01/25-01/1 

URBROJ: 2170-4-02-25-28 

Cres, 10. veljače 2025. 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske županije” br. 

29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), Gradonačelnik Grada 

Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj na području Grada 

Cresa. 

 Za izvjestitelja se određuje Marko Ferlora, mag.ing.agr, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 

 
 
 

 

Gradonačelnik: 
        Marin Gregorović, mag.polit., v.r. 

 
 
 
 
 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje. 

2. Pismohrana, ovdje. 
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PRIJEDLOG  

ODLUKE O VISINI PAUŠALNOG POREZA PO KREVETU ODNOSNO PO SMJEŠTAJNOJ 

JEDINICI U KAMPU ODNOSNO PO SMJEŠTAJNOJ JEDINICI U OBJEKTU ZA 

ROBINZONSKI SMJEŠTAJ NA PODRUČJU GRADA CRESA 

 
I. Pravni temelj za donošenje Odluke 
 

Pravni temelj za donošenje predložene Odluke je članak 57. Zakona o porezu na dohodak 

(„Narodne novine“ broj 115/16, 106/18,121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članak 29. 

Statuta Grada Cresa („Službene novine Primorsko-goranske županije“ br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 

22/20, 8/21 i „Službene novine Grada Cresa“ br. 3/22). 

 

II. Obrazloženje Odluke 

Hrvatski sabor izglasao je 13. prosinca 2024. godine Zakon o izmjenama i dopunama Zakona 

o porezu na dohodak („Narodne novine“ br 152/24). Člankom 57. stavkom 2. Zakona propisano je da se 

poreznim obveznicima koji ostvaruju dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i 

turistima i organiziranja kampova, porez na dohodak po osnovi obavljanja te djelatnosti utvrđuje u 

paušalnom iznosu, pod uvjetima i na način propisan člancima 61. i 82. Zakona.      

Člankom 8. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak  („Narodne novine“, 

broj 152/24) dopunjen je članak 57. Zakona novim stavkom 4. koji  propisuje da je predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave obvezno donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po 

krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za 

robinzonski smještaj.  Odluku o visini iznosa paušalnog poreza predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave donosi sukladno kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema indeksu 

turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, sukladno posebnom propisu, u granicama 

propisanim ovim Zakonom, i to: 

 

Kategorija jedinice lokalne 

samouprave prema indeksu 

turističke razvijenosti 

       Iznos paušalnog poreza u eurima i centima 

I 100,00 − 300,00 



II 70,00 − 200,00 

III 30,00 − 150,00 

IV 20,00 − 100,00 

 

   

Kako je Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 

Grada Cresa izvan novo propisanih raspona (iznos poreza bio je 300,00 HRK, odnosno 39,82 eura), 

potrebno je uskladiti visinu poreza sa zakonom propisanim. 

Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku kojom će propisati 

visine paušalnog poreza u propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu odnosno po smještanoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj određuje se: 

 

Kategorija jedinice lokalne samouprave 

prema indeksu turističke razvijenosti 
Iznos paušalnog poreza u eurima i centima 

I 200,00 

II 135,00 

III 90,00 

IV 60,0 

 

Predloženom Odlukom predviđen je zakonski najmanji moguća iznos paušalnog poreza u iznosu od 

100,00 €. 

Navedeni prijedlog Odluke raspravljen je i na sjednici Odbora za razvoj koji je isti podržao.  

Javno savjetovanje na prijedlog Odluke provedeno je u razdoblju od 10. siječnja do 3 veljače 2025. 

godine, a Izvješće o provedenom javnom savjetovanju možete pronaći kao Prilog.  

 

III. Procjena potrebnih sredstava za provedbu akta 

 

Za realizaciju Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Cresa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IV. Tekst prijedloga Odluke 
 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18,121/19, 

32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i „Službene novine Grada Cresa“ br. 3/22), 

Gradsko vijeće Grada Cresa na sjednici održanoj _______ 2025. godine donosi sljedeću 

 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj  

na području Grada Cresa 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj za fizičke osobe koje 

ostvaruju dohodak od iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te objekata za robinzonski smještaj 

putnicima i turistima i organiziranja kampova.  

 

Članak 2. 

 

Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po osnovi iznajmljivanja kuća, stanova, soba i 

postelja putnicima i turistima utvrđuje se u visini od 100,00 EUR-a  po jednom krevetu. 

  Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj utvrđuje se u visini od 100,00 EUR-a po jednoj 

smještajnoj jedinici.  

 

Članak 3. 

 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom paušalnog poreza na dohodak po krevetu odnosno po 

smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu  za robinzonski smještaj obavljat 

će nadležna ustrojstvena jedinica Porezne uprave Ministarstva financija. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Cresa“ te u „Narodnim novinama“, a 

stupa na snagu osmog dana od dana objave  u „Narodnim novinama“ i  dostavit će se Ministarstvu 

financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina donošenja radi objave na mrežnim 

stranicama Porezne uprave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Članak 5. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti 

iznajmljivanja i smještaja u turizmu („Službene novine Primorsko-goranske županije“ 2/19) 

 

KLASA: 410-01/25-0171 

URBROJ: 2170-4-01/01-24-1 

Cres, _____siječnja 2025.      

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik: 

Robert Kučić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


